44° On donne au carnaval ou plutot & son dernier jour le
nom de carameniran , corruption de caresme-enirant. Le sire
de Joinville, dans la vie de Si.-Louis, appelle le mardi gras le
mardi de caresme-enirant. Les Gascons disent encore aujour-
d’hui caramentram, et dans une charte de 1195, citée par Du-
cange ( glossarium 1733 pag. 317 ) ce jour est appelé cara-
meniranus ou cormeniranus. On lui a donné aussi et a bon
droit le nom de dies hilariorum, carnicapium, a cause des ré-
jouissances et des gras festins auxquels il donnait lieu.

A46° Ons’accorde a dire que ce mot est d’origine germani-
que et signifie prohibition. Dans nos usages municipaux il était
pris tantot pour peine, taniot pour defense ou prohibition.
Quelques étymologistes prétendent que ce mot vient du pro-
vencal bano { corne ), parce que primitivement et avant que
I'usage des trompettes eut été introduit dans nos villages, ¢'é-
tait au son d’'une corne qu'on assemblait le peuple et qu’on
publiait les ordonnances municipales : ce qui se pratique en-
corc dans quelques localités de la Suisse allemande.
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46° Terrain en défense contre la vaine piture.

47° Enterme d’économie rurale, ¢’est un mélange d’avoine
et.de vesces qu'on coupe vert.

A8° Chafnps de noisetiers.

49° Archives de la Cadiere, I part. série [, n° 9‘1—0, et regis—
tre des délibérations n° 31.

30° Du latin extraneus, étranger, forain.

50° (bis) In nomine Domini Jesu Christi amen. Anno jn-
carnationis ejusdem millesimo treceniesimo quinguagesimo
quarto die vigesima quinta mensis octobris. Noverint uni-
versi et singuli presentes pariter que futuri quod super ques-
tione vertenti jnter Raynaudum Amici castri de Cadiera
sindicum et procuratorem universitatis hominum dicti cas-
tri et singularium personarum ejusdem dicto nomine agen-
tem et Alexandrum Gamelli dicti castri deffendentem super
e¢o0 quod affirmabat antedictus sindicus et procurator dicto
nomine quendam fontem nuncupatum. — Fontem de Abelha
— cum suis juribus jntroitus et exitus fuisse jndebite per
dictum Alexandrum jn damnum non modicum universi—
tatis ipsius et singularium personarum dicti castri occupatum
destructum et damnificatum quedam per probos homines esti-
matores juratos curie comunisdominorumdicti casiri fuisset lata
sententia sive cognitio— prout de eadem constat quodam man-
damento publico tenorem qui sequitur continenti : Anno do-
mini millesimo trecentesimo quinquagesimo tertio die decima
octava januarij raynaudus Gayroardi, Petrus Giraudi et Bar-
tholomeus Laugerij probi estimatores jurati curie comunis d o-
minorum de CGaderia eorum juramentis retulerunt discreto
magistro raymundo Monnieri baiulo dicte curie et mihinotario
jnfrascripto se ad requisitionis jnstantiam raynaudi Amici sin-
dici dicte universitatis et de mandato dicti baiuli accessisse ad
quendam fontem comunem situm jn dicti castri territorio jn
loco appellato fontem de Abelha confrontante cum terra
Alexandri Gamelli, cuius fontis spatium fuisse dicitur occupa-
tum per ipsum Alexandrum et jbidem vidisse ef examinasse
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subiectis oculis dicti fontis spatiutn super quo habitis et re-
ceptis per eos Ut dicebant informationibis a pluribus personis
dicti castri per quas jnvenerunt dicti fontis fuisse oceéupatum
spatium dixerunt et cognoverunt eorum officium exerentes dicti
fontis spatium esse et fuisse per dictum Alexandum occupa-
tum usurpatum et destructum. et hoe scripsi ego ‘Guilhermus
Meroli notarius dicte curie et ipse méo signo signavi. A quaqui-
dem sententia perdictum Alexandrum fuit ut asseritur appel-

latum ad dominum judicem ordinariuin dicte curie a-quo quas-
dam per ¢consequens obtinuit jnhibitorias litteras per quas da-
batur jn mandatis ut nihil super diecto negotio ageretur per
baiulum dicti castri usque ad suum primum adventum. Et
constitutus -anno et die contentis jn principio ‘huiusmodi jns-
trumenti prefatus Alexander jn presentia nobilis et circums-
pecti viri domini Guilermi de monte olivo- (4) ordinarij judicis
predicte curie eundem cum justantiarequisivit quathenus dig-
netur et velit ex:debito sui officij ad locum dieti fontis de Abe-
lha de quo habetur mentio jn precedenti mandamento acce-
dere remque-subiicere oculis cum aliter ad determinationem
diete cause procedere debite non posset , et per jnterim pre-
dictam sententiam sive cognitionem sic per dictos probos esti-
matores jrritari et annullari tanquam jniuste latam. Et dictus
dominus judex dictam requisitionem annuéns tanquam conso-
nam rationi ad dictum fontem una mecum notario et pluribus
probis viris dicti castri aceessit. — Et aplicitus jn:loco ubi erat
dietus fons ac rem subiiciens oculis receptisque priusper eum
jnformationibus omnibus et quibuscuimque que jpse Alexan-
der et dietus sindicus dicto nomine hic jnterim dare voluerunt
et proponere coram eo. Et petentibus jpsis partibus per ipsum
dominum judicem suam séritenciam sive eognitionem fievi su-

(1) De Montolieu. Entre les familles nobles de la {?ille de Marseille , celle
des Montolieu , en latin de monte olivo, était une des plus illustres et des

plus anciennes. Saint-Cyprien, évéque et patron de Toulon, qui siégeait au
commcncement du Vie sikcle, en éfait issu.
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per predictis jn dicti Alexandri terra sita juxta dictum fontem
jpse dommnus judex stans pedes ad suam sentenciam sive cog-
nitionem processit Jn hunc modum : tandem nos judex pre-
dictus visa et diligenter subiectis oculis examinata predicta
questione et omnibus alijs que partes predicte hinc jnde pro-
ponere coram eodem voluerunt Deumgque pre oculis habentes
et nos signo venerabill sancte crucis munientes dicentes jn no-
mine patris, et ilij, et spiritus sancti ut de vultu nostro rectum
procedat judicium et nostri oculi semper videant equitatem
Dicimus, Cognoscimus et Pronunciamus ac per hanc nostram
diffinitivam sentenciam declaramus dictum fontem fuisse et
esse debere universitatis hominum dicti castri precipiens jllum
aptari per dictum Alexandrum et passum infroitus et exitus
dicti fontis aperiri et ad statum pristinum reduci et-ad hoc ne jn
futurum valeat snper spatio circuytus dicti fontis questio oriri
jnter partes jpsas volumus, jubemus et mandamus jnter dic-
tam Alexandri terram et jpsius fontis spatium apponi et jn-
fixari terminos quijn futurum limitationem spatij jpsius fon-
tis demonstrent nostram jn his scriptis presentibus sententiam
ore proprio proferentes. jn cuius fidem sic prolate sentencie
per dictum dominum judicem jnter terram dicti Alexandri et
spatium dicti fontis fuerunt statim quincque termini plantati et
jnfixati de Jpsius domini judicis mandato per Petrum Giraudi
dicti castri. de quibus omnibus universis et singulis supradictis
dictus sindicus et procurator dicto nomine jnstrumentum sibi
fieri postulavit. Actum in terra dicti Alexandri prope dictum
fontem testibus presentibus nobili raymundo Bonardi de mas-
silia nobili Aycardo de Rocaforti de Castelleto et Guilhermi
Vassalhi dicti castri ad hec vocatis et rogatis et me Guilhermo
Merohi notario publico jn comitatibus Provincie et Forcal-
querl) qui rogatus hanc cartam scripsi publicam et meo signo
signavi. — G. M. R.